РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.04.2022 г.                                                                        № 244

г. Жуковка

О проведении в 2022 году муниципального этапа

конкурса рисунков «Закон глазами детей»

среди несовершеннолетних,  состоящих на учете

в субъектах системы профилактики и

требующих помощи со стороны государства

В целях активизации работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних,  повышения их правовой

грамотности, в соответствии с приказом департамента образования и науки

Брянской области  от 05.04.2022 г. №414 «О проведении в 2022 году

областного конкурса рисунков «Закон глазами детей»

1. В период с 15 апреля  по 15 мая 2022 года провести муниципальный

этап конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди

несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со стороны государства.

2. Утвердить положение о проведении конкурса рисунков «Закон глазами

детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах

системы профилактики и требующих помощи со стороны государства

(Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению конкурса рисунков

«Закон глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учете

в субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны

государства (Приложение 2).

4. Директорам общеобразовательных организаций Жуковского

муниципального округа, директору ГБОУ «Брянская областная школа-

интернат имени Героя России А.А.Титова» Л.А.Клишиной, директору

Жуковского филиала ГБПОУ «БАТ имени Героя России А.С.Зайцева»

И.А.Глазуновой организовать участие в конкурсе рисунков «Закон

глазами детей» среди несовершеннолетних, состоящих на учете в

субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны

государства, несовершеннолетних, состоящих на учете ПДН МО МВД

России «Жуковский», КДН и ЗП при администрации Жуковского

муниципального округа, внутриучрежденческих  учетах, и детей из

семей, находящихся в социально опасном положении.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

А.В.Фроловичева.

Глава администрации                                                                        О.А.Воронин

Отослано: сектору обеспечения деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите  их прав

Приложение N1

к распоряжению  администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

от 13.04.2022 № 244

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса рисунков  «Закон глазами детей»

среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со стороны государства

1.Общие положения

1.1. Организация проведения в 2021 году конкурса осуществляется

администрацией Жуковского муниципального округа совместно с МО МВД

России «Жуковский» в целях формирования и развития правовых знаний и

правовой культуры несовершеннолетних, законопослушного поведения и

гражданской ответственности, профилактики безнадзорности,

правонарушений и преступлений обучающихся.

1.2. Основными задачами конкурса являются:

- формирование у несовершеннолетних правовой культуры, норм

нравственного поведения;

- привлечение несовершеннолетних к пропаганде правовых знаний;

- воспитание у несовершеннолетних уважения к закону, правопорядку,

позитивным нравственно-правовым нормам;

- содействие повышению качества образования в области прав человека,

законопослушного поведения несовершеннолетних, состоящих на учете в

субъектах системы профилактики и требующих помощи со стороны

государства;

- активизация интеллектуального и творческого потенциала, создание

условий для творческой самореализации и проявления социальной

активности несовершеннолетних, в отношении которых проводится

индивидуальная профилактическая работа, через актуализацию темы норм

законов и ответственности за их исполнение;

- усиление профилактической работы по предупреждению правонарушений,

преступлений и асоциального поведения несовершеннолетних.

2.Участники конкурса

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных

организаций  Жуковского муниципального округа всех типов и видов,

состоящие на учете в субъектах системы профилактики и требующие

помощи со стороны государства.

Конкурс проводится по следующим возрастным группам:

1 группа – обучающиеся 1-4 классов;

2 группа – обучающиеся 5-8 классов;

3 группа – обучающиеся 9-11 классов и Жуковского филиала ГБПОУ «БАТ

имени Героя России А.С.Зайцева».

3.Порядок проведения конкурса

3.1. Руководство конкурсом осуществляет организационный комитет по

проведению в 2022 году конкурса рисунков «Закон глазами детей» среди

несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со стороны государства (далее

оргкомитет).

3.2. Координация действий, направленных на достижение целей и решение

задач конкурса, осуществляется комиссией по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Жуковского муниципального округа,

ПДН МО МВД России «Жуковский».

3.3.Конкурс проводится в 2 этапа:

I этап – проведение конкурса «Закон глазами детей» Жуковского

муниципального округа;

II этап – участие в областном конкурсе рисунков «Закон глазами детей»

работ несовершеннолетних – победителей конкурса рисунков «Закон глазами

детей» Жуковского муниципального округа.

4. Условия проведения конкурса

4.1. К участию в конкурсе приглашаются несовершеннолетние, состоящие на

различных видах учета в субъектах системы профилактики и требующие

помощи со стороны государства.

4.2. Критерии оформления конкурсных работ:

размер рисунка не должен превышать 297 мм х 420 мм или формат А3;

рисунок выполняется в цветном или черно-белом исполнении в любой

технике (гуашь, тушь, акварель, пастель, смешанные техники и другие).

4.3. Каждая конкурсная работа должна быть снабжена этикеткой.

Этикетка прикрепляется к конкурсной работе с лицевой стороны в правом

нижнем углу в печатном варианте размером 3 x 8 см.

Этикетка должна содержать следующую информацию:

-фамилия, имя, отчество автора полностью,

-возраст,

-название конкурсной работы,

- наименование образовательной организации (класс, курс, группа).

4.4. К каждой конкурсной работе заполняется конкурсная заявка по форме

согласно приложению к настоящему Положению.

4.5. Сроки проведения конкурса:

конкурс рисунков «Закон глазами детей» Жуковского муниципального

округа – с 15 апреля по 15 мая 2022 года,

областной этап конкурса рисунков – с 16 мая по 10 июня  2022 года.

4.6. Конкурсная работа и конкурсная заявка представляется в комиссию по

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Жуковского муниципального округа (офис № 302) с пометкой «Конкурс

рисунков», телефоны для справок: 3-39-03

На областной конкурс рисунков «Закон глазами детей» направляются

работы, победившие в конкурсе рисунков Жуковского муниципального

округа.

4.7. Конкурсные работы оцениваются по следующим показателям:

соответствие цели и задачам конкурса;

содержательность;

композиционное решение и художественное оформление;

новизна и оригинальность;

позитивность;

аккуратность.

4.8. Каждый показатель оценивается по пятибалльной системе.

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Конкурсные работы  принимаются до 10 мая 2022 г.

5.2. Подведение итогов муниципального этапа конкурса проходит с 10 по

15 мая 2021 года

5.3. При подведении итогов конкурса оргкомитет определяет 9

несовершеннолетних (по 3 в каждой возрастной группе), набравших

наибольшую сумму баллов в соответствии с критериями отбора.

5.4. Для поощрения победителей конкурса учреждаются 9 призовых мест.

5.5.  Победители награждаются  грамотами, их работы направляются на

областной этап конкурса рисунков «Закон глазами детей».

Приложение

к Положению о проведении конкурса рисунков

 «Закон глазами детей» среди несовершеннолетних,

состоящих на учете в субъектах системы профилактики и

требующих помощи со стороны государства

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном этапе конкурса рисунков «Закон глазами детей»

среди несовершеннолетних,

состоящих на учете в субъектах системы профилактики и

требующих помощи со стороны государства

Наименование образовательной организации _________________________________

1. Фамилия, имя, отчество автора: ________________________________________

2. Число, месяц, год рождения:____________________________________________

3. Категория учета: ______________________________________________________

4. Домашний адрес: _____________________________________________________

5. Фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей), контактный

телефон: _______________________________________________________________

6. Класс _________________________________________________________________

7. ФИО педагога: _____________________________________________________

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ

«О персональных данных» даю свое согласие на сбор, хранение, обработку персональных

данных моего несовершеннолетнего ребенка, необходимых для участия в конкурсе.

Согласие действует на период проведения конкурса и может быть отозвано на

основании письменного заявления в произвольной форме.

«____»  _________ 2022 г. _______________________  ______________________
                                                            (подпись законного представителя)             (расшифровка подписи)

Приложение N2

к распоряжению  администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

от 13.04.2022 № 244

СОСТАВ

оргкомитета по проведению конкурса рисунков  «Закон глазами детей»

среди несовершеннолетних, состоящих на учете в субъектах системы

профилактики и требующих помощи со стороны государства

Фроловичев Александр Владимирович – заместитель главы

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области;

Артемова Ольга Михайловна – начальник управления образования

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области;

Кузнецова Наталья Петровна – заместитель начальника управления

образования администрации Жуковского муниципального округа Брянской

области;

Дубинский Максим Владимирович – заместитель начальника ОУУП и

ПДН МО МВД России «Жуковский» - начальник ПДН (по согласованию);

Шитикова Карина Александровна – заведующая сектором семьи, охраны

материнства и детства администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области;

Яшина Екатерина Сергеевна – заведующая сектором обеспечения

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области.